
Her kan du  købe  t-sh ir t en
Sjælland • Ballerup: Per & Nille • Gilleleje: Seeds Maskot & Morris1 • Glostrup: Seeds • Holbæk: Boys Only kun drenge • Holbæk: 
Boogie kun piger • Kalundborg: Seeds • Nakskov: Warming • Næstved: Me & you • Næstved: Nielsens A/S kun piger • Nykøbing F: 
Seeds Mikkel Line • Roskilde: Mig og min bror • Roskilde: Myggen og  Elefanten • Rødovre: Klatretræet • Slagelse: Nielsens Mono 
A/S kun piger • Slagelse: Seeds • Vordingborg • Seeds • Fyn • Faaborg: Nielsens A/S kun piger • Middelfart: Nielsens A/S kun piger • 
Odense: Mini Dress • Odense SØ: Lurifax A/S • Odense SØ: Nielsens A/S kun piger • Odense NV: Little Italy • Odense SV: Nielsens 
A/S kun piger • Svendborg: Nielsens A/S kun piger  • Jylland • Brønderslev: Seeds • Ebeltoft: Børnehjørnet • Esbjerg N: Nielsens A/S 
kun piger • Frederikshavn: Seeds • Grenå: Ønske Børn • Grenå: Cool • Grindsted: Seeds • Haderslev: Nielsens A/S kun piger • Had-
sten: Søby • Herning: Tøjeksperten H. kun drenge • Herning: Nielsen‘s A/S kun piger • Hobro: Mini Dress • Holstebro: Butik Pia • 
Holstebro: Nielsens A/S kun piger • Horsens: Seeds • Hjørring: Mini Max • Hjørring: Nielsens A/S kun piger • Kolding: Nielsens A/S 
kun piger • Kolding: Nielsens A/S kun piger • Silkeborg: Kære Børn • Silkeborg: Seeds • Skjern: Next-Generation • Skagen: Seeds • 
Sønderborg: Hærvig • Varde: Bruun • Vejle: Spirit Wholesale - Personale • Ålborg: Seeds • Ålborg SV: Nielsens A/S kun piger • Århus 
N: Nielsens A/S kun piger
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Det var en børnepolitisk landvinding, da 
det blev indskrevet i Serviceloven, at 
børn har ret til en bisidder i sociale sager. 
Nu hvor loven skal revideres, kan politi-
kerne tage et ligeså vigtigt skridt for at 
styrke børns rettigheder. Vi mener, børn 
bør have ret til børnefagligt uddannede 
bisiddere i mødet med de sociale myndig-
heder – og ikke som nu en hvilken som 
helst person over 15 år.

Børnefagligt uddannede bisiddere har 
den åbenlyse fordel, at de er vant til at  
arbejde med børn og har en professionel 
tilgang til en børnesamtale. Lovgivnings-
mæssigt ved de, hvad der kan lade sig 
gøre og hvad der ikke kan. Det er et rig-
tigt godt udgangspunkt for samarbejde 
med en sagsbehandler. Endelig kender de 
til noget helt fundamentalt i denne sam-
menhæng, nemlig barnets rettigheder. 
Det er lige netop barnets rettigheder, der 
skal styrkes med en bisidderordning for 
børn. Derfor dur det ikke med 15-årige 

venner eller søskende, der ikke har be-
greb om, hvad barnet kan forvente og  
forlange at få ud af en samtale med en 
sagsbehandler. 

Børns retssikkerhed bliver først for alvor 
tilgodeset i det øjeblik, man har børnefag-
ligt uddannede bisiddere, der ved hvad de 
taler om og kan gøre en konkret forskel 
for udsatte børn. 

Børns Vilkår ser frem til en revision af  
loven, der reelt styrker udsatte børns ret-
tigheder. 

Dorthe Lysgaard, 
Direktør i Børns Vilkår

Se også artiklen Stort behov for uddannede 
bisiddere til børn - s. 2

Børns Vilkår har sammen med tøjfirmaet NEXT LEVEL og vores ambassadør 
Søren Bregendal produceret en t-shirt, der sætter fokus på mobning. T-shirten 
Be a friend… koster 100 kroner – heraf går 15 kroner til Børns Vilkårs arbejde. 

Køb  en  t-s h i r t  og  st ø t

børnefaglige 
bisiddere,  tak

Børns Vilkår mener  

Fra mobning t il  massakre
Gerningsmænd til skolemassakrer har det til fælles, at de har været isolerede 
eller mobbede, fortæller modtageren af Sabroeprisen 2009 Helle Rabøl Hansen. 
Læs mere s. 4

Børnenes Boserup
I april fejrede Bente Boserup 10 års jubilæum i Børns Vilkår. 
Læs mere s. 7
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2 5.000, -  kroner t il  Børns Vilkårs arbejde 
Børns Vilkår takker Thomas Madvig og Lisbeth Østergaard, der gennem deres 
deltagelse i TV2 programmet „Hvem vil være millionær“ i starten af april, valgte 
at donere 25.000,- kroner til Børns Vilkårs arbejde.

T eam Børns Vilkår
Skal din virksomheds logo være med her? Kontakt projektleder Hans 

Christian Niebuhr på mail hc@bornsvilkar.dk eller telefon 5136 0488.


